



MUNICÍPIO DE PARAPUÃ

ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 53.300.331/0001-03

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE PARQUE INDUSTRIAL	REF.:CDHU 196	DATA:
LOCAL:	PARAPUÃ - SP	SEM DESONERAÇÃO	03/02/2025

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	CUSTO UNITÁRIO	NÃO DESONERADO
Composição	001	Cabo de alumínio protegido 15KV 50mm	m			R\$ 23,49
CDHU-I	B.01.000.010115	Eletricista	H	0,2	R\$ 13,69	R\$ 6,25
CDHU-I	B.01.000.010116	Ajudante eletricista	H	0,2	R\$ 9,39	R\$ 4,29
COTAÇÃO	001	Cabo de alumínio protegido 15KV 50mm	M	1,02	R\$ 12,70	R\$ 12,95

Composição	002	Cabo de alumínio multiplex isol. 1KV XLPE 35(35)mm Preto, Verm, Cinza	m			R\$ 42,21
CDHU-I	B.01.000.010115	Eletricista	H	0,3	R\$ 13,69	R\$ 9,37
CDHU-I	B.01.000.010116	Ajudante eletricista	H	0,3	R\$ 9,39	R\$ 6,43
COTAÇÃO	002	Cabo de alumínio multiplex isol. 1KV XLPE 35(35)mm Preto, Verm, Cinza	M	1,02	R\$ 25,89	R\$ 26,41

Composição	003	Cabo de alumínio multiplex isol. 1KV XLPE 70(70)mm Preto, Verm, Cinza	m			R\$ 60,76
CDHU-I	B.01.000.010115	Eletricista	H	0,4	R\$ 13,69	R\$ 12,50
CDHU-I	B.01.000.010116	Ajudante eletricista	H	0,4	R\$ 9,39	R\$ 8,57
COTAÇÃO	003	Cabo de alumínio multiplex isol. 1KV XLPE 70(70)mm Preto, Verm, Cinza	M	1,02	R\$ 38,91	R\$ 39,69

Composição	004	Cabo de alumínio multiplex isol. 1KV XLPE 120(70)mm Preto, Verm, Cinza	m			R\$ 96,66
CDHU-I	B.01.000.010115	Eletricista	H	0,5	R\$ 13,69	R\$ 15,62
CDHU-I	B.01.000.010116	Ajudante eletricista	H	0,5	R\$ 9,39	R\$ 10,72
COTAÇÃO	004	Cabo de alumínio multiplex isol. 1KV XLPE 120(70)mm Preto, Verm, Cinza	M	1,02	R\$ 68,94	R\$ 70,32

Composição	005	Cruzeta Fibra de Vidro (PRFV) 90x112,5x2400mm 400Dan Padrão Energisa	UN			R\$ 492,94
CDHU-I	B.01.000.010115	Eletricista	H	2	R\$ 13,69	R\$ 62,49
CDHU-I	B.01.000.010116	Ajudante eletricista	H	4	R\$ 9,39	R\$ 85,72
COTAÇÃO	005	Cruzeta Fibra de Vidro (PRFV) 90x112,5x2400mm 400Dan Padrão Energisa	UN	1	344,73	R\$ 344,73

Engª: Leticia Maynara Cano Torgan
Resp. Técnico Pelo Orçamento
CREA 506.948.461-0